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  RG.0002.30.2014 

 

Protokół  Nr XXXII/2014 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 30 stycznia  2014 roku 

odbytej w  siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem  

 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 912, a zakończyła o 

godz. 1350. 

 

Ad.I. Godz. 912 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który 

powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę 

obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia sesji 

uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 ( radny Jan Ziemniak brał udział w 

obradach od godz. 925).  

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowią 

załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad.II. Godz. 914 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił  porządek obrad sesji. 

Radny Stanisław Kosiński wniósł o zajęcie się tematem i wyrażenie sprzeciwu wobec 

nowej ustawy dotyczącej funkcjonowania „Lasów Państwowych”, a ściśle 

prywatyzacji lasów oraz sprzeciwu wobec sprzedaży ziemi obcokrajowcom.  

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że w związku  z tym, iż  przygotowany 

porządek obrad nie przewiduje rozpatrzenia zgłoszonych tematów, będzie można je 

przedyskutować w punkcie V - Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie porządku obrad bez zmian. 

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu – 14 głosów „za” – jednogłośnie. 

 

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

IV. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

1) zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Radomyśl nad Sanem, udostępnionych dla operatorów i 

przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków, 

2) przystąpienia do sporządzenia III zmiany Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Radomyśl nad 

Sanem,  
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3) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna”, 

4) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Linia elektroenergetyczna 220kV”, 

5)   wydzielenia lokalu socjalnego z zasobu mieszkaniowego gminy,  

6) podwyższenia  kryterium  dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnej  pomocy w zakresie  dożywiania w ramach 

wieloletniego programu wspierania  finansowego  gmin  w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”  na lata 2014-

2020, 

                    7) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-

2020, 

8) zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2014r., 

  9)  przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

2014r., 

 10) udzielania pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu, 

 11) uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radomyśl nad 

Sanem, 

 12) uchwały budżetowej na 2014 rok. 

      V.      Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

VI. Zakończenie XXXII sesji Rady Gminy. 

 

Ad. III. Godz. 918                      

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół                    

z poprzedniej sesji Rady Gminy z dnia 30.12.13r. znajdował się zwyczajowo do 

wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy meilowe 

radnym, którzy wyrazili na to wolę. Protokół jest również dostępny na stronie 

internetowej www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady 

Gminy zaproponował, aby przyjąć go bez odczytywania. 

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 

Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania                      

w głosowaniu – 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

Ad. IV/1. Godz. 919 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Radomyśl nad Sanem, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków przedstawiła Kierownik Zespołu 

Infrastruktury Technicznej Magdalena Grębowiec. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Radny Stanisław Kosiński zapytał czy lokalizacja przystanków autobusowych była 

konsultowana z sołtysami sołectw. 

http://www.radomysl.pl/
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P. Grębowiec potwierdziła, że usytuowanie przystanków było uzgadnianie z 

sołtysami jak również z dyrektorami szkół. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie projektu uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXII/260/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.IV/2/3/4. Godz.926  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia do sporządzenia III zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Radomyśl nad Sanem, projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Zabudowa mieszkaniowa 

jednorodzinna” oraz projekt w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „Linia elektroenergetyczna 220kV”. 

Odnośnie powyższych projektów uchwał Wójt Gminy Jan Pyrkosz wniósł o 

wycofanie ich z porządku obrad i nie rozpatrywanie. Wyjaśnił, że Urząd Gminy nie 

otrzymał od prawomocnego przedstawiciela Zakładu Wykonawstwa Sieci 

Energetycznych w Rzeszowie podpisanego projektu umowy, który zabezpieczał 

interesy gminy w postaci ewentualnych rekompensat dla właścicieli działek z tytułu 

zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. Dodał, że Urząd Gminy  otrzymał 

projekt umowy ale nie podpisany przez przedstawiciela projektanta. W związku  z 

tym, że zachodzi obawa, że interesy gminy nie będą w pełni zabezpieczone Wójt 

wystąpił o nie rozpatrywanie  projektów uchwał i przesunięcie ich do następnej sesji.  

 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu                 

P. Jadwidze Kulig ze Stalowej woli, właścicielce nieruchomości w Rzeczycy Długiej. 

P. Kulig w swym wystąpieniu nawiązała do sprawy sprzedaży ziemi i nabywania jej 

przez duże firmy i przedsiębiorstwa. Powiedziała, że w ten sposób obecnie czyni 

Zakład Wykonawstwa Sieci Energetycznych w Rzeszowie. W tym kontekście 

wyraziła negatywną opinię. Nadmieniła, że firma ta nie musi dokonywać zakupu,  ma 

natomiast możliwość przejęcia gruntu bez właściwej, w odpowiedniej wysokości  

rekompensaty dla właściciela nieruchomości za budowę linii energetycznej i za 

ustanowienie służebności przesyłu. Właściciele przez to mają ograniczone prawa do 

swojej nieruchomości. Tak stanowią uregulowania prawne, które przynoszą szkodę 

właścicielom. Nadmieniła, że pismo w tej właśnie sprawie otrzymała z Zakładu w 

Rzeszowie.  P. Kulig powiedziała, że nie można przystać na takie traktowanie 

właścicieli  w imię interesów prywatnej spółki, która chce realizować swoją 

inwestycję jak najniższym kosztem. Inwestycja, nosząca miano inwestycji celu 

publicznego,  zakłada budowę nowej linii elektroenergetycznej położonej równolegle 

do już istniejącej,  dlatego firma nabywa działki w pasie o szerokości 50 m i długości 

10 – 12 km.  Tymczasem pod względem technologicznym i technicznym jest 

możliwe podwieszenie nowej linii na dotychczasowej. Takie rozwiązanie będzie 

zastosowane na odcinkach w Bąkowie i Jastkowicach. P. Kulig zapytała dlaczego nie 

można tego zastosować w Rzeczycy Długiej.  Nie bez znaczenia jest również fakt, iż 

wybudowanie linii i słupów o wysokości od 55 m do 65 m wpłynie negatywnie na 

środowisko. Wytwarzane będzie bowiem silne pole elektromagnetyczne i hałas. 
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Zmniejszy się również estetyka krajobrazu gminy. Nadmieniła, że inwestycja jest 

sprzeczna z ustawą o ochronie środowiska i ustawą o ochronie gruntów rolnych i 

leśnych, bowiem na realizację konieczna jest zgoda Ministra Rolnictwa na 

zlokalizowanie tej inwestycji na gruntach o wysokiej przydatności rolniczej, a takie 

występują w Rzeczycy Długiej. Zwróciła się do radnych o wzięcie pod uwagę 

gospodarności i dbałości o mienie prywatne i interesy mieszkańców przy 

rozpatrywaniu uchwał. Podjęcie decyzji zezwalającej na budowę linii wprowadzi 

również brak poczucia stabilizacji i bezpieczeństwa dla mieszkańców gminy. Nie ma 

bowiem gwarancji, że nie będzie kolejnego inwestora chcącego wybudować 

następnej linii energetycznej. Skutkuje to emigracją mieszkańców z terenu gminy.  

Radny Stanisław Kosiński wyraził zdanie, że obecni na sali nie są 

doinformowani o tej sprawie. Ponadto powiedział, że w tym temacie powinni 

wypowiedzieć się mieszańcy wsi na zebraniach wiejskich z miejscowości, których 

sprawa dotyczy tj. z  Rzeczycy Długiej i Musikowia. Decyzja Rady powinna 

uwzględniać opinie sołectw.  

Wójt Gminy podał do informacji główne warunki projektu umowy, która 

będzie zawarta z firma projektową budowy linii wysokiego napięcia. Przede 

wszystkim zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego sfinansuje nie gmina, 

a inwestor. Ponadto właścicielom działek przysługują z mocy ustawy roszczenia, 

które staną się prawomocne w wyniku decyzji administracyjnej. Koszty z tego tytułu 

pokryje również inwestor. Wójt powtórzył, że wobec nie podpisania projektu umowy, 

zawierającej te ważne zapisy, a tym samym wobec braku zabezpieczenia interesów 

gminy czyli także mieszkańców – właścicieli działek - należało wycofać projekty 

uchwał. Wójt nadmienił, że działania gminy jak i inwestora powadzone są zgodnie z 

prawem.  

Radny Jacek Pamuła poruszył jeszcze sprawę planowanej koncepcji przebiegu 

trasy S-74 i powiązania jej z rozpatrywaną dzisiaj sprawą. Trasa  może biec przez 

teren naszej gminy, co może mieć wpływ na rozwój inwestycyjny gminy. Jednak nie 

znany jest bieg tej drogi i niewiadomo kiedy ta wiedza będzie.  

Kończąc dyskusję Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

wniosek Wójta Gminy o wycofanie powyższych projektów uchwał z porządku obrad 

i przesunięcie ich na  następną sesję Rady Gminy.  

Wniosek w głosowaniu przyjęto jednogłośnie – 14 głosów „za” ( w trakcie 

głosowania nieobecny był radny Tomasz Budziło).  

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego punktu. 

 

Ad.IV/5. Godz.1026  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wydzielenia lokalu socjalnego z zasobu 

mieszkaniowego gminy przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Wobec braku głosów na temat przedstawionego projektu Przewodniczący Rady 

Gminy zarządził jego przegłosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 
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Uchwała Nr XXXII/261/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.IV/6/7. Godz.1029  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie podwyższenia  kryterium  dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnej  pomocy w zakresie  dożywiania w 

ramach wieloletniego programu wspierania  finansowego  gmin  w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”  na lata 2014-2020 oraz projekt 

uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 omówiła 

jednocześnie Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Magdalena Nowak 

– Wojtala. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożone projekty uchwał. 

W związku z brakiem głosów na temat przedstawionych projektów Przewodniczący 

Rady Gminy zarządził ich przegłosowanie. 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie podwyższenia  kryterium  dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnej  pomocy w zakresie  dożywiania w 

ramach wieloletniego programu wspierania  finansowego  gmin  w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”  na lata 2014-2020 w 

głosowaniu przyjęto jednogłośnie - 15 głosów „za”. 

Uchwała Nr XXXII/262/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w 

zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 został 

przyjęty w głosowaniu jednogłośnie – 14 głosów „za” (w trakcie głosowania nie 

obecny był radny Jan Ziemniak). 

Uchwała Nr XXXII/263/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.IV/8/9. Godz.1039  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok oraz projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

2014r. zostały jednocześnie przedstawione przez Przewodniczącą  Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Małgorzatę Krawiec. 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji Stałych przedstawili propozycje 

zmian wypracowane na posiedzeniach Komisji. 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa wprowadziła następujące propozycje 

zmian w planie wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz w planie wydatków na realizację Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii:  

1) W planie wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych z punktu nr 9 o treści: „Programy profilaktyczno- 

teatralne organizowane w szkołach podstawowych i gimnazjalnych dla dzieci i 

młodzieży z terenu gminy – 5.500 zł. ” odjąć kwotę 500 zł. 
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2) W planie wydatków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii z punktu nr 1 o treści: „Dofinansowanie zimowisk i obozów letnich 

dla harcerzy – 6.000 zł.” odjąć kwotę 500 zł. 

 

Wygospodarowaną kwotę 1000 zł, wynikającą z powyższych punktów przesunąć do 

punktu nr 8 w planie wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych o treści: „Dofinansowanie do świetlicy środowiskowej w 

Woli Rzeczyckiej” dopisując  „oraz w Żabnie”. Razem kwota w tym punkcie na 

dofinansowanie obydwu świetlic wyniesie 5.000 zł. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych przyjęła tożsame propozycje zmian.  

 

Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu projektów uchwał zaproponowała 

następujące zmiany w obydwu planach wydatków: 

1) Z każdego punktu 1-10 w planie wydatków na realizację Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odjąć po 100 zł. Razem 

wygospodarowana kwota wyniesie 1000 zł. 

 

2) Z punktów: 1,2,3,4, 6, 7, 8 i 10 w planie wydatków na realizację Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii odjąć po 100 zł. Razem kwota wyniesie 

800 zł. 

 

3) Z punktu 9 w planie wydatków na realizację Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii odjąć  200 zł.  

 

4) Punkt 5 w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii o treści:  „Prowadzenie punktu konsultacyjnego (wynagrodzenie dla 

zatrudnionej w poszczególnych szkołach na terenie gminy Pani psycholog)” 

pozostaje bez zmian. 

 

5) Wygospodarowaną kwotę 2000 zł. przeznaczyć na: „Wspieranie organizowanych 

przez Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze treningów i zawodów sportowych” 

tworząc nowy punkt 11  o tej treści w  planie wydatków na realizację Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

Zabierając głos radny Jerzy Gorczyca powiedział, że corocznie Młodzieżowe 

Drużyny Pożarnicze, zrzeszające 140 członków, z  terenu gminy były wspierane 

finansowo przez GKRPA. W tym roku jednak nie udzielono wsparcia młodzieży. 

Zwrócił się z prośbą o poparcie i przyjęcie punktu zmieniającego, dotyczącego 

wsparcia MDP w zakresie organizacji treningów i zawodów sportowych. Nadmienił, 

że ma to duże znaczenie dla funkcjonowania i przyszłości istnienia ochotniczych 

straży.  

Radny Stanisław Kosiński wyraził zdanie, że zbyt dużo środków przeznacza się 

na działalność straży, głównie jak powiedział z miejscowości Rzeczycy Długiej i 

Rzeczycy Okrągłej. Powiedział, że wszystkie jednostki powinny być po równo 

wspierane. 
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Radny Kazimierz Pasztaleniec zauważył, że zdecydowana większość środków z 

funduszu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest 

przeznaczana na wsparcie dzieci i młodzieży. Tak jest i w obecnie rozpatrywanych 

planach GKRPA. Dlatego też dyskusja w tym względzie jest zbędna.  

Radny Bolesław Puka oznajmił, że co roku ustalanie planów GKRPA wzbudza 

wiele dyskusji i kontrowersji. Wyjątkowo w dniu dzisiejszym większej polemiki nie 

ma. Będąc przy głosie zwrócił się o przychylenie się do propozycji dotyczącej 

dofinansowania do świetlicy  w Żabnie. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 

głosowanie propozycje zmian zgłoszone przez Komisje. 

W głosowaniu za wersją zgłoszoną przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i 

Rolnictwa oraz Komisję  Oświaty i Spraw Społecznych głosowało 11 radnych, 4 

radnych wstrzymało się od głosu. 

Przyjęto zgłoszone propozycje. 

W głosowaniu za propozycjami Komisji Rewizyjnej głosowało 9 radnych, 1 radny 

był „przeciw”, 5 radnych wstrzymało się od głosu. 

Przyjęto zgłoszone propozycje. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekty uchwał po 

naniesionych zmianach. 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok w głosowaniu 

został przyjęty – 10 głosów „za”, 5 głosów „wstrzymujących”. 

Uchwała Nr XXXII/264/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2014r. został przyjęty w głosowaniu – 9 głosów 

„za”, 6 głosów „wstrzymujących”. 

Uchwała Nr XXXII/265/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.IV/10. Godz.1108  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi 

Stalowowolskiemu przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Wskutek braku głosów na temat przedstawionego projektu Przewodniczący Rady 

Gminy zarządził jego przegłosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXII/266/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.IV/11. Godz.1110  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Skarbnik Gminy Anna 

Szeliga. 

Skarbnik poinformowała o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Rzeszowie odnośnie przedłożonego projektu uchwały. 
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Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Zabierając głos radny Stanisław Kosiński powiedział, że obecnie prognozuje 

się finanse gminy do 2025 roku, ale wyraził wątpliwość czy jest to realne do 

zrealizowania. Sytuacja gospodarcza i finansowa w kraju nie jest dobra. Upadają 

przedsiębiorstwa i firmy, koszty rosną, podnosi się podatki, co ma negatywny wpływ 

na funkcjonowanie podmiotów gospodarczych. Państwo nie prowadzi polityki 

parorodzinnej. Mieszkańcy emigrują za granicę, jest mało urodzeń, dzieci ubywa co 

przekłada się na coraz niższą subwencję oświatową. Dochody samorządów się 

zmniejszają. Wg radnego prognozowanie na kilkanaście lat mija się z celem, 

ponieważ nie wiadomo jak będzie wyglądać przyszłość. Radny oznajmił, że kondycja 

finansowa gminy nie jest najlepsza. Zadłużenie, poprzez zaciąganie kolejnych 

pożyczek i kredytów, systematycznie rośnie. Radny zapytał jaki jest stan zadłużenia 

gminy i jakie są koszty zaciągniętych kredytów  w skali miesiąca  i roku.  

Skarbnik Gminy Anna Szeliga odpowiedziała, że interesujące radnego dane 

przekazała przy przedstawieniu obecnie rozpatrywanego projektu uchwały, który 

radni otrzymali. Nie mniej jednak, wobec uporczywego domagania się przez radnego 

tej informacji, powiedziała, że zadłużenie na koniec 2013 roku wyniosło 13 mln. 410 

tys. zł co stanowi 52 % planowanych dochodów budżetu. W kolejnych latach 

zadłużenie będzie spadało ponieważ nie planuje się zaciągnąć nowych kredytów – 

pożyczek, jedynie planuje się spłacać wcześniej zaciągnięte zobowiązania. Co do 

kwoty obsługi długu to jest ona uzależniona od zmieniającej  się stawki WIBOR. 

Kwota ta od 2011 maleje. W ubiegłym roku wyniosła  700 tys. zł, natomiast  na ten 

rok wg prognozy wyniesie 500 tys. zł. 

Radny Kazimierz Pasztaleniec zapytał jak wygląda sprawa projektowania i 

wykonywania przydomowych oczyszczalni ścieków. Zauważył, że na ten cel są 

przeznaczone środki w planie wieloletnim.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz odpowiedział, że projektowanie i realizacja tej 

inwestycji zależy  głównej mierze od możliwości pozyskania środków unijnych, 

ponieważ z własnych środków gminy nie będzie na to stać. W tej chwili trudno jest 

jednoznacznie powiedzieć jak będzie się rozwijać sytuacja. Jeśli będą programy 

unijne dające możliwość skorzystania ze środków to będą podejmowane działania w 

tym kierunku. Wójt nadmienił, że planuje się, iż siecią kanalizacyjną będą objęte 

miejscowości: Nowiny, Żabno i Wola Rzeczycka ponieważ ilość ścieków z samego 

Radomyśla będzie zbyt mała dla oczyszczalni. W pozostałych miejscowościach 

zakłada się  instalacje przydomowych oczyszczalni ścieków.   

Radny Bolesław Puka powiedział, że mieszkańcy Żabna od  dawna zwracają 

się z pytaniami co z kanalizacją w tej miejscowości. Radny powiedział, że od 

czterech lat planowane są środki na wykonanie sieci  w Żabnie, jednak jak do tej pory 

nie zostały poczynione działania w tym zakresie. Co roku to zadanie jest odkładane, 

chociaż wiadomym jest, że koszt tego przedsięwzięcia jest bardzo wysoki. Zwrócił 

się z prośbą o rozpoczęcie tej inwestycji w Żabnie, jeżeli tylko będzie taka 

możliwość i sposobność pozyskania wsparcia finansowego z zewnątrz. 

Radny Powiatu Stalowowolskiego Janusz Perła zwracając się do radnego 

Kosińskiego wyjaśnił, że konieczność opracowania wieloletniej prognozy finansowej 

wynika ze zobowiązań spłaty określonych  inwestycji, bowiem  kredyty  i pożyczki 
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są zaciągane na określone terminy. Tak stanowi prawo, w powiecie również 

opracowywuje się prognozę. Prognoza przedstawia spłatę zobowiązań w 

poszczególnych latach i jest opracowana na okres na jaki kredyt został zaciągnięty. 

Zadłużenie gminy z upływem każdego roku i spłaty części zobowiązań będzie się 

zmniejszać.    

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”, 2 głosy 

„wstrzymujące”. 

Uchwała Nr XXXII/267/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.IV/12. Godz.1140  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok 

przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Skarbnik poinformowała o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Rzeszowie odnośnie przedłożonego projektu uchwały. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Zabierając głos radny Stanisław Kosiński powiedział, że w projekcie budżetu 

założono  nadwyżkę budżetową. W związku z tym wystąpił o wprowadzenie do 

budżetu zadania dotyczącego remontu drogi przez wieś w Chwałowicach oraz drogi 

Chwałowice – Witkowice i wykonanie tych inwestycji z nadwyżki budżetowej. 

Nadmienił, że wnioski w tej sprawie składał od III kadencji Rady Gminy. Dodał, że 

podatki corocznie się podnosi, a sołectwo wnosi sporą kwotę z podatków do budżetu. 

W zamian za to należałoby zrealizować zgłoszone przez niego zadania. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że nadwyżkę przeznacza się na spłatę rat 

zaciągniętych już pożyczek i kredytów. Jeżeli nie przeznaczy się nadwyżki na ten cel, 

to będzie potrzeba zaciągnięcia nowej pożyczki, ewentualnie obcięcia wydatków.  

Radny Bolesław Puka zwrócił uwagę, że w wydatkach widnieje zapis zadania 

dotyczącego remontu drogi transportu rolnego w Żabnie. Mianowicie w dziale: 

Transport i Łączność w projekcie budżetu jest zapisana kwota 50 tys. zł. Natomiast w 

dołączonym zestawieniu wydatków inwestycyjnych do tego zadania jest dodana 

druga droga położona w Radomyślu. Radny zapytał czy nie należałoby zwiększyć 

kwoty w związku z dołożeniem następnej drogi?   

Wójt Gminy Jan Pyrkosz wyjaśnił, że w tych pozycjach nie są zapisane środki 

z dotacji FOGR, ponieważ nie wiadoma jest właśnie wysokość kwoty 

dofinansowania od Marszałka Województwa z tego funduszu. Dlatego też ten udział 

gminy wynosi 50 tys. zł. Zostały zgłoszone 2 drogi. Na 1 pozycji jest droga w 

Żabnie, ale jeśli dotacja będzie w miarę wysoka to będzie realizowana druga droga 

położona w Radomyślu biegnąca od SKR do osiedla AK. Wszystko zależy od 

wysokości przekazanej dotacji.  

Radny Kazimierz Pasztaleniec przypomniał, że klub piłkarski w Chwałowicach 

otrzymał wcześniej obietnicę dofinansowania czy zakupu w całości nowego 

kontenera szatniowego. W przedłożonym projekcie budżetu nie ma środków na ten 

cel, a młodzi piłkarze domagają się realizacji zadania, bowiem w obecnym 

pomieszczeniu szatniowym panują  fatalne warunki. 
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Wójt Gminy Jan Pyrkosz odpowiedział, że nie jest wykluczone, iż w trakcie 

roku budżetowego dokona się zakupu kontenera na boisko sportowe. W trakcie roku 

dokonuje się zmian w budżecie i zwykle są to zmiany na korzyść. Wpływają 

dodatkowe środki, które będzie można przeznaczyć na dodatkowe zadania.  

Sołtys wsi Witkowice Natalia Witas wystąpiła o przeznaczenie, jeśli to 

możliwe,  pewnej małej kwoty z funduszu alkoholowego na organizację skromnego 

spotkania – pikniku dla mieszkańców wsi, będącego w pewnym sensie nagrodą za 

udział i w zamian za zaangażowanie w realizacji projektu Odnowa Wsi.  Sołtys  

powiedziała również, że w Witkowicach jest niewykorzystywany budynek po byłej 

szkole podstawowej. Obiekt niszczeje, czy nie byłoby możliwości jego 

zagospodarowania poprzez wynajęcie lub sprzedaż.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz odnośnie przeznaczenia środków na organizację 

spotkania mieszkańców w Witkowicach powiedział, że w tej sprawie należy zwrócić 

się do GKRPA, która przeznacza środki na tego typu inicjatywy. Co do budynku 

starej szkoły Wójt oznajmił, że nie ma obecnie konkretnego pomysłu wykorzystania 

obiektu. Witkowice są miejscowością skrajnie położoną na terenie gminy. W 

przypadku gdyby nie funkcjonował Dom Strażaka, można by przeznaczyć budynek 

szkoły pod potrzeby mieszkańców. Jeśli wyjdzie inicjatywa od mieszkańców  w 

kwestii sprzedaży, to budynek będzie wyceniony i w drodze przetargu zbyty. Może 

być również wydzierżawiony. Być może jednak pojawi się inna koncepcja 

zagospodarowania budynku.  

Radny Stanisław Kosiński nawiązując do wypowiedzi radnego Kazimierza 

Pasztaleńca powiedział, że potrzebne jest wsparcie piłkarzy z Chwałowic, którzy 

grając od kilku lat w klasie A nierzadko rozgrywają mecze wyjazdowe w daleko 

położonych miejscowościach. Tym samym promują gminę. Radny wyraził 

niezadowolenie z braku wsparcia drużyny z Chwałowic. Ponadto powiedział, że w tej 

miejscowości projekt budżetu gminy nie przewiduje realizacji żadnych inwestycji, 

mimo że sołectwo wnosi najwięcej wpływów do budżetu z podatków. Zwrócił uwagę 

na konieczność remontu dróg zniszczonych podczas powodzi i dojazdowych do 

wałów. Na te zadania powinny się znaleźć  środki w budżecie.  Nie ma również 

żadnych działań w gminie, aby pozyskać środki z zewnątrz.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz odnośnie dotacji ze środków na usuwanie skutków 

powodzi wyjaśnił, że zmieniły się w tym zakresie zasady w Urzędzie Wojewódzkim. 

Mianowicie dana droga nie może być krótsza niż 500 m i o wartości nie niższej niż 

200 tys. zł. zgodnie z protokołem szkód powodziowych. W Chwałowicach 

najważniejsze drogi zostały wyremontowane. Pozostały odcinki dróg,  które nie 

spełniają warunków, aby złożyć wniosek o dotację. Wójt nadmienił jeszcze, że 

przygotowywany jest projekt przebudowy wałów Wisły na odcinku od Dąbrówki 

Pniowskiej do granicy z woj. lubelskim. W ramach tego zadania przewidywana jest 

również odbudowa dróg dojazdowych i gros tych dróg znajduje się w Chwałowicach. 

W związku z tym remont obecnie dróg byłby niecelowy i niegospodarny, ponieważ 

mogą one ulec zniszczeniu podczas prac remontowych wałów.  

Radny Kazimierz Pasztaleniec powiedział, że gminę bardzo dużo środków 

kosztuje utrzymanie oświaty. Corocznie gmina przeznacza coraz większe dotacje na 

oświatę. Jednak nie przekłada się to na poziom i wyniki nauczania. Trzeba się 
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zastanowić czy nie wprowadzić do szkół programów naprawczych poprawiających 

sytuację w szkołach. Radny wyraził zdanie, że niektórzy nauczyciele nie przykładają 

się do swojej pracy co skutkuje później w niskich wynikach szkolnych uczniów.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że gminy w kwestii finansowania 

oświaty nie wiele mogą zrobić. Obowiązujące  przepisy sprawiają, że samorządy do 

funkcjonowania oświaty muszą sporo dokładać.  Zobowiązane są do wypłaty 

wynagrodzeń jak również dodatków. To gwarantuje im Karta Nauczyciela. Wiele z 

tych przywilejów wywalczyły dla  nauczycieli związki zawodowe. Wyjściem z tej 

trudnej dla samorządów  sytuacji może być przekazanie szkół stowarzyszeniom.  

Wówczas nie obowiązują przepisy Karty Nauczyciela, a nauczyciele mogą być 

zatrudniani o umowę o pracę przy niższym wynagrodzeniu.  Wójt przyznał, że 

obowiązujący system sprawia, iż nauczycielom w pewnym sensie może nie zależeć 

na angażowaniu się w pracy, starać się o dobre wyniki uczniów w nauce.   

Radna Marzena Garbacz odnosząc się do wypowiedzi Wójta oznajmiła, że to 

czy nauczycielom opłaca się angażować w pracy może dotyczyć szkół 

podstawowych i gimnazjów. W szkołach średnich jest inna sytuacja. Tam nie 

zależnie od sytemu, warunków jakie są ustalone, nauczyciel musi  się bardzo starać, 

żeby szkoła miała dobre wyniki, aby placówka była atrakcyjna dla nowych uczniów, 

którzy będą wybierać szkoły średnie. Nauczyciele ze szkół średnich chcą, ale też i 

muszą dążyć do jak najwyższych efektów swojej pracy - wyników egzaminów 

zewnętrznych, aby zachęcić młodzież do wyboru szkoły z dobrymi wynikami. Od 

tego zależy pewność zatrudnienia nauczycieli i przyszłość szkoły.  

Radny Powiatu Stalowowolskiego Jan Korzybski przypomniał, że  na terenie 

gminy Radomyśl nad Sanem najpierw zainwestowano w infrastrukturę oświatową, 

czego efektem były doskonale warunki nauczania i wyposażone szkoły, ale bez 

wyników ze strony nauczania.  W powiecie natomiast zaczęto inwestować w szkoły 

po osiągnięciu odpowiednich wyników. Było to właściwsze działanie. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz wyraził zdanie, że poprawa infrastruktury powinna 

iść równolegle z jakością i  wzrostem poziomu nauczania. Powiedział, że trudno 

sobie wyobrazić, aby nie przeprowadzić termomodernizacji szkół, bo to też przynosi 

oszczędności dla gminy. Taka jest rola samorządów. Nadmienił, że na pracę  

nauczycieli gmina ma niewielki wpływ. Decydujący wpływ ma zaś dyrektor szkoły, 

który zatrudnia nauczycieli i ma wpływać na jakość i wyniki nauczania.  

Radny Powiatu Stalowowolskiego Jan Korzybski powiedział, że nie krytykuje 

inwestycji oświatowych wcześniej wykonanych na terenie gminy. Stwierdził jedynie, 

że poziom nauczania nie nadążył za wzrastającym poziomem wyposażenia szkół.  

Radny Bolesław Puka zgłosił wniosek o zamknięci dyskusji. 

Wniosek przyjęto jednogłośnie – 15 głosów „za”. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził  przegłosowanie przedstawionego projektu 

uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”, 2 głosy 

„wstrzymujące”. 

Uchwała Nr XXXII/268/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego punktu. 

 

Ad. V. Godz.1302 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński udzielił głosu Radnemu Powiatu 

Stalowowolskiego Janowi Korzybskiemu. 

Radny przedłożył informację na temat aktualnej sytuacji i  działaniach 

realizowanych w powiecie. Poinformował, że zostały zwiększone środki finansowe w 

ramach dotacji dla spółek wodnych na roboty konserwacyjne urządzeń melioracji 

wodnych na terenie powiatu. Obecnie jest to kwota 90 tys. zł. Zwrócił się jednak do 

radnych i sołtysów o planowanie, w miarę możliwości,  środków na meliorację na 

najważniejszych urządzeniach.  Drugą sprawą, którą przedstawił radny był temat 

sposobu obsługi petentów w oddziale KRUS w Stalowej Woli. Wg docierających 

sygnałów, większość petentów skarży się, że nie mogą uzyskać żadnych informacji i 

są odsyłani do siedziby KRUS w Rzeszowie. Po interwencji radnych powiatowych 

starosta zwrócił się do Naczelnik Oddziału KRUS w Stalowej Woli o wyjaśnienie 

sytuacji. W odpowiedzi stwierdzono, że sprawy są na miejscu załatwiane, ale jeżeli 

są jakieś nieprawidłowości w obsłudze to należy je zgłaszać na bieżąco. Radny Jan 

Korzybski zwrócił się jeszcze do Rady Gminy o podjęcie inicjatywy w sprawie 

ochrony lasów państwowych sprzeciwiającej się ich prywatyzacji. Radny poruszył 

jeszcze temat drogi Chwałowice – Łążek Chwałowski, posiadającej obecnie status 

drogi gminnej, wcześniej powiatowej. Zaproponował, aby w ramach współpracy z 

udziałem sołtysów dokonać oczyszczenia pasa drogi z zakrzaczeń i zadrzewień. 

Pomocy  w tym z zakresie mogą udzielić Lasy Państwowe, mające obowiązek 

uczestniczenia w takich pracach będących w obrębie dróg w obszarze leśnym. 

Wskazane jest dość szybkie zorganizowanie się i podjęcie działań w tym zakresie, 

aby na następnej Sesji Rady zdać sprawozdanie z realizacji tego tematu. Radny 

powiedział, że nie jest rzeczą kosztowną kwestia ustalenia granic wycinki przez 

geodetę. Radny ze swej strony zadeklarował, że jeżeli pas drogowy zostanie 

oczyszczony do końca marca, droga w okresie wiosennym zostanie wyremontowana 

tj. doprowadzona do stanu używalności. Radny zaproponował objęcie „patronatem” 

tego przedsięwzięcia radnemu Stanisławowi Konińskiemu, który wielokrotnie 

występował o remont drogi. Na zakończenie radny zaapelował do obecnych o 

rozpropagowanie wśród mieszkańców informacji o zatrudnieniu przez powiat, który 

od 1 lutego przejął te obowiązki,  i dyżurującemu w tut. urzędzie gminy leśniczego 

od lasów niepaństwowych. Zwrócił się jeszcze, aby sprawy związane z wycinką w 

tych lasach nie ograniczać tylko do okresu zimy i wiosny, kiedy to wpływa najwięcej 

wniosków. Wówczas leśniczy, wobec dużej kumulacji wniosków, nie jest w stanie 

zrealizować je w miarę szybko.  

Sołtys wsi Chwałowice Adam Majewski odnosząc się do wypowiedzi radnego 

Jana Korzybskiego zastanowił się  kto zajmie się wytyczeniem pasa drogowego 

wzdłuż drogi Chwałowice – Łążek i kto poniesie koszty z tym związane. Zwrócił 

uwagę, że w wyniku  ustalenia granic, teren pasa drogowego wg map, a tym samym 

pozysku drewna może znacznie się poszerzyć.    
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Radny Jan Korzybski  zapewnił, że wobec zaistniałej sytuacji pas drogowy 

wspólnie z Lasami Państwowymi przy obecności zainteresowanych sołtysów i 

radnych zostanie wytyczony.  

Radny Stanisław Kosiński powiedział, że sprawę tę zgłaszał już kilka lat 

wstecz. Temat wycinki drzew i  zakrzaczeń wzdłuż drogi Chwałowice – Łążek 

Chwałowski był już wielokrotnie poruszany, ale nie było porozumienia w tej kwestii 

między gminą, a Lasami Państwowymi. Należy dojść do porozumienia z 

Nadleśnictwem i zgodnie z prawem wytyczyć pas drogowy, oczyścić go i 

wyremontować drogę. Radny wystąpił jeszcze o wyrażenie przez Radę Gminy 

sprzeciwu wobec nowej ustawy dotyczącej funkcjonowania „Lasów Państwowych”, 

a ściśle prywatyzacji lasów. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż w chwili obecnej nie ma 

przygotowanego dokumentu w tej sprawie. Dlatego też  zaproponował, aby Urząd 

Gminy dokonał przygotowania tekstu dokumentu wyrażającego sprzeciw, który 

będzie rozpatrzony i przegłosowany na następnej sesji Rady Gminy. Przewodniczący 

dodał, że jeśli jednak będzie potrzeba pilniejszego przekazania dokumentu, to może 

on być szybciej zredagowany, podpisany i wysłany, jeżeli radni wyrażą na to zgodę. 

Przewodniczący  poddał pod głosowanie swoją propozycję i sugestię. 

W głosowaniu propozycję przyjęto – 13 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący”. 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo 

Marszałka Województwa Podkarpackiego informujące o zbliżającej się kolejnej 

edycji programu „Odnowa Wsi”. W piśmie wystosowano zaproszenie skierowane do 

przedstawiciela  urzędu gminy i dotychczasowych uczestników programu, a także 

tych, którzy zamierzają  się do niego przyłączyć,  na konferencję zaplanowaną na 

05.02.14r.  otwierającą rok 2014 w realizacji programu.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przypomniał, że program w ubiegłym roku 

realizowany był przez sołectwo Witkowice i obecnie należy się zastanowić czy 

zaangażować w prowadzenie programu inną miejscowość czy przystać na jego 

kontynuację przez sołectwo Witkowice, bowiem jest taka możliwość. Wójt 

nadmienił, że przedstawiciele sołeckiej grupy odnowy z Witkowic zrealizowali 

projekt w ubiegłym roku, mają już doświadczenie w tym zakresie, przeszli szkolenia 

i opracowali lokalną strategię rozwoju.  

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że pismo może być przedmiotem 

rozpatrzenia  na naradzie sołtysów.   

Sołtys wsi Witkowice Natalia Witas wyraziła zdanie, że jeśli będzie to 

kontynuacja projektu to grupę odnowy z sołectwa Witkowice nie powinny 

obowiązywać szkolenia i cała procedura związana z wdrożeniem projektu. Tym 

bardziej, że został przygotowany plan na kilka lat, określający zamierzenia do 

wykonania przez mieszkańców. Sołtys nadmieniła, że przygotowanie  projektu jest 

czasochłonne i pracochłonne. Jeżeli będzie możliwe to sołectwo przystąpiłoby do 

kontynuowania projektu, ale powtórzenie całej procedury wdrożeniowej może 

zniechęcić mieszkańców do tego przedsięwzięcia. Sołtys dodała, że pozyskane 

wsparcie finansowe nie jest tak wysokie. 
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Radny Bolesław Puka powiedział, że należy dać szansę wszystkim 

miejscowościom. Może zgłoszą się inne chętne sołectwa, które wyraziłyby wolę 

przystąpienia do programu. Należy to rozważyć, aby inne sołectwa miały także 

możliwość skorzystania z dotacji.  

Wójt Gminy zaproponował, aby zainteresowane uczestnictwem w programie 

sołectwa złożyły urzędzie gminy pisemną wolę z nakreśleniem zadań zaplanowanych 

do wykonania. Decyzja powinna być podjęta na wspólnym spotkaniu po 

porozumieniu się wszystkich zainteresowanych sołectw.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował o wpłynięciu w dniu 

sesji skargi na działalność Wójta Gminy złożoną przez P. Stanisława 

Czernikowskiego. Skarga dotyczyła nie wydzierżawienia nieruchomości rolnej w 

Antoniowie (pastwisk) oraz braku zwrotu wadium za udział w przetargu. Ponadto         

P. Czernikowski wyrażając swoją opinię powiedział, że Wójt Gminy  postępuje nie 

właściwie względem jego osoby. W skardze napisał cyt: „ Nadmienić należy, że Pan 

Wójt w stosunku do mojej osoby zachowuje się agresywnie i prowokująco”. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał złożoną skargę, która stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz odnosząc się do skargi poinformował, że został 

zorganizowany przetarg na dzierżawę kilku nieruchomości w Antoniowie, będącymi 

użytkami zielonymi (pastwiskami). W trakcie postępowania przetargowego                

P. Czernikowski wylicytował najwyższą cenę i tym samym wydzierżawił jedną z 

nieruchomości. Jednak nie podpisał umowy dzierżawy. W takim przypadku wadium 

przepada zgodnie z warunkami ogłoszenia o przetargu. Wójt dodał, że nie 

przypomina sobie, aby wobec P. Czernikowskiego zachowywał się agresywnie i 

prowokująco. Powiedział, że sytuacja właśnie jest odwrotna. Oskarżania o pewne 

działania są niezgodne z prawdą, a sformułowania zawarte w skardze są dosyć ostre, 

dające podstawę do dochodzenia praw na innej drodze.  

Inspektor ds. rolnictwa, ochrony przyrody i ochrony przeciwpożarowej Jacek 

Dudek powiadomił, że przetarg został przeprowadzony zgodnie z ogłoszeniem w 

dniu 30.04.13r. Przedmiotem przetargu było 6 nieruchomości, w tym jedna o którą 

ubiegał się P. Czernikowski dotychczas dzierżawiący tę nieruchomość. Wójt Gminy 

zorganizował przetarg ograniczony, tym samym  z  korzyścią dla  dotychczasowych 

dzierżawców, ponieważ do tej pory wszystkie przetargi odbywały się w trybie 

nieograniczonym, a stawki za dzierżawę wylicytowano bardzo wysoko.                     

P. Czernikowski został wezwany pisemnie do podpisania umowy w przewidzianym 

terenie, jednak umowy nie zawarł zgodnie z warunkami ogłoszenia, mimo że złożył 

wcześniej oświadczenie, iż zapoznał się z warunkami przetargu na dzierżawę oraz 

stanem prawnym i granicami nieruchomości. P. Dudek nadmienił, że P. 

Czernikowski wystąpił o zwrot wadium, wpłaconego na przetarg.W piśmie 

stwierdził, że Wójt Gminy nie wezwał go do podpisania umowy w ustawowym 

terminie tj. 30 dni od dnia przetargu. P. Dudek nadmienił, że wpłacone wadium nie 

zostało zwrócone, ze względu na fakt, iż P. Czernikowski wygrał przetarg poprzez 

wylicytowanie najwyższej kwoty, ale nie stawił się w terminie wskazanym przez 

Urząd Gminy do zawarcia umowy. Ponadto w ogłoszeniu przetargowym zwarty był 
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zapis, że wadium nie podlega zwrotowi w przypadku, gdy osoba, która przetarg 

wygrała uchyli się od zawarcia umowy.  

Zabierając głos P. Stanisław Czernikowski powiedział, że Wójt zorganizował 

przetarg ograniczony preferujący hodowców mleka. Do przetargu został dopuszczony 

mieszkaniec Antoniowa, prowadzący działalność gospodarczą, a nie rolniczą. Rada 

Gminy wyposażyła Wójta w możliwość wydzierżawienia na okres 3 lat rolnikowi 

prowadzącemu produkcję mleka. Wójt nie skorzystał z tej możliwości.                       

P. Czernikowski oznajmił, że na to zwróciła również uwagę Izba Rolnicza , do której 

się zwrócił. W trakcie przetargu P. Oskroba licytował nieruchomości podbijając 

coraz wyższą stawkę. Nadmienił, że przetarg został wadliwie przygotowany. 

Aktualnie P. Oskroba wystąpił  do wsi o sprzedaż przedmiotowej nieruchomości.       

P. Czernikowski powiedział, że zgodnie z przepisami organizator przetargu w ciągu 

miesiąca wzywa oferenta do podpisania umowy. Natomiast on nie został w 

przewidzianym terminie  o tym powiadomiony tzn. nie została mu skutecznie 

doręczona przesyłka pocztowa. Dlatego też, jak powiedział,  przysługuje mu zwrotu 

wadium za udział w przetargu.  Skarżący nadmienił, że pastwisko o które chodzi w 

sprawie, jest objęte programem Natura 2000 i zgodnie z przepisami nic na tym 

terenie nie można realizować. Dlatego nie możliwe jest przeznaczenie tego terenu 

pod działalność związaną z plantacją owoców, którą chciałby założyć P. Oskroba.  

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że w dniu dzisiejszym sprawa skargi 

została informacyjnie przedstawiona celem zapoznania. Pismo zostanie skierowane 

pod rozparzenie przez merytoryczną Komisję Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 

na posiedzeniu z udziałem radcy prawnego jak i pozostałych Komisji Stałych. Skarga 

zostanie rozstrzygnięta na następnej sesji Rady Gminy w trybie uchwały.                   

O rozstrzygnięciu sprawy P. Czernikowski zostanie powiadomiony. 

 

Podczas  sesji zgłoszono następujące wnioski: 

Wniosek zgłoszony przez radnego Bolesława Pukę: 

1. „W dalszym ciągu wnioskuję o wykonanie oświetlenia na słupie w pobliżu posesji                  

p. Małeckiego Jana zamieszkałego w Żabnie Nr 170.” 

 

Wnioski zgłoszone przez radnego Stanisława Kosińskiego: 

2. „ Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w Chwałowicach  - 3 km.” 

3. „ Odbudowa drogi wojewódzkiej w Chwałowicach – 900m.” 

4. „ Budowa drogi Chwałowice – Łążek”. 

5. „Budowa drogi przeciwpowodziowej Chwałowice - Popowice od cegielni do Pana 

Szeligi – 1000m.” 

6. „Budowa drogi przeciwpowodziowej od Pana Zbydniowskiego  do wału – 500m.” 

7. „Budowa drogi przeciwpowodziowej od cegielni w stronę wału w Chwałowicach – 

700m.” 

8. „Budowa drogi przez wieś w Chwałowicach   - 1600m” 

9. „ Budowa drogi na Grudzy – 300m.” 

10. „Odbudowa drogi Chwałowice – Witkowice – 1600m.” 

11. „Budowa oświetlenia w Chwałowicach.” 

12. „Utwardzenie drogi przez osiedle w Chwałowicach”. 
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Ad. VI. Godz. 1350 

Na tym zakończono obrady XXXII sesji Rady Gminy. 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


